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Tilsyn på baggrud af anonym forbrugerhenvendelse
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Faciliteter til hygiejnisk
håndvask, opbevaringstemperaturer målt i udsalgsmontre med
køleskuffer, gennemgået procedurer for opbevaring af
fødevarer uden for køl, samt holdbarhedsfastsættelse på
produkter produceret i virksomheden. Yderligere kontrolleret
toiletfaciliteter tilknyttet virksomheden. kontrolleret godkendt
desinfektionsmiddel til overflader og udstyr. Ingen
anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Rengøring af produktions og
udsalgsområde, samt bagkøkken og opvaskeområde. Ingen
anmærkninger.
Køleskuffer fremstod med produktionsspor af ældre dato,
herunder køleskuffe med opbevaring af dele til kødhakker, som
blev opbevaret på køl og direkte i skuffens bund.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om rengøring og desinficering af udstyr og
driftsinventar der kommer i direkte forbindelse med fødevarer.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Der er set risikoanalyse og skriftlige
egenkontrolprocedurer over virksomhedens aktiviteter,
herunder udpegelse af kritiske kontrolpunkter. Yderligere
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kontrolleret måleudstyr til overvågning af kritiske kontrolpunkter. Der er stikprøvevis set udført dokumentation
for virksomhedens kritiske kontrolpunkter, herunder køleopbevaring og modtagerkontrol, opvarmning og
nedkøling fra forrige kontrolbesøg frem til d.d. Yderligere kontrolleret måleudstyr til overvågning af kritiske
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden skilter med, at
oplysninger om allergener kan fås på forespørgsel. Yderligere kontrolleret sporbarhedsmærkning og
datomærkning på fødevarer der er pakket og produceret i virksomheden, til udsalg salg "over disk".
Virksomheden kunne ikke oplyse om obligatorisk mærkning på oksemørbrad, nyretapper samt oksetykkam, da
etiketter var kasseret i forbindelse med ompakning i virksomheden. Der fandtes kun sporbarhedsoplysninger på
produkterne ifølge faktura. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse. Vejledt konkret om obligatoriske mærkningsoplysninger på okse og kalvekød.
Godkendelser m.v.: Virksomheden er d.d. orienteret om, at anmærkninger til virksomheder medfører to
gebyrbelagte opfølgende kontrolbesøg. Fødevarestyrelsen vil derfor gennemføre et ekstra kontrolbesøg i
virksomheden, selvom der på dette kontrolbesøg ikke er meddelt anmærkninger.


